
WLV - Kreis Freudenstadt 
Waldlauf - Kreismeisterschaften 2017 

am 8.04.2017 in Schulzentrum Lossburg Obere Schulstr. - 
Schulzentrum Lossburg 

Ergebnisliste 
 

Bambinilauf 400m 
Bambinilauf 400m Bambini m 
 

1. /2. 475 Gierich, Emil 2010 SV Mitteltal Obertal 2:02
2. /6. 361 Klink, Mika 2011 TSV Freudenstadt 2:10
3. /7. 150 Richter, Elia 2010 LC Waldachtal 2:10
4. /8. 69 Maier, Jannik 2010 Skiclub Loßburg 2:11
5. /9. 353 Stolle, Tim 2010 TSV Freudenstadt 2:13
6. /10. 474 Finkbeiner, Toni 2010 SV Mitteltal Obertal 2:20
7. /11. 148 Brandl, Massimo 2010 LC Waldachtal 2:22
8. /12. 91 Metzger, James 2011 Skiclub Loßburg 2:23
9. /21. 75 Zahn, Jannik 2012 Skiclub Loßburg 3:39

 
Bambinilauf 400m Bambini w 
 

1. /1. 354 Wentsch, Maja 2010 TSV Freudenstadt 1:57
2. /3. 84 Beilharz, Lenja 2010 Skiclub Loßburg 2:04
3. /4. 61 Stapf, Sophia 2010 Skiclub Loßburg 2:07
4. /5. 47 Schmidt, Lena 2010 Skiclub Loßburg 2:08
5. /13. 151 Eisenbeis, Alessa 2010 LC Waldachtal 2:24
6. /14. 19 Pfau, Mila 2010 Skiclub Loßburg 2:25
7. /15. 438 Hartleitner, Franziska 2010 SV Mitteltal Obertal 2:26
8. /16. 52 Stapf, Rebecca 2010 Skiclub Loßburg 2:35
9. /17. 50 Ginosa, Gioya 2012 Skiclub Loßburg 2:49

10. /18. 364 Wentsch, Svea 2012 TSV Freudenstadt 2:50
11. /19. 22 Pfau, Mara 2012 Skiclub Loßburg 2:51
12. /20. 152 Mäder, Emilia 2010 LC Waldachtal 2:56
13. /22. 49 Ginosa, Lavinia 2010 Skiclub Loßburg 3:52
 
Bambinilauf 400m Mannschaft männlich 
 

1.  Skiclub Loßburg  8:13
 69 Maier, Jannik 2010 2:11 .
 91 Metzger, James 2011 2:23 .
 75 Zahn, Jannik 2012 3:39 .
 
 
 



Bambinilauf 400m Mannschaft weiblich 
 

1.  Skiclub Loßburg I  6:19
 84 Beilharz, Lenja 2010 2:04 .
 61 Stapf, Sophia 2010 2:07 .
 47 Schmidt, Lena 2010 2:08 .

2.  Skiclub Loßburg II 7:49
 19 Pfau, Mila 2010 2:25 .
 52 Stapf, Rebecca 2010 2:35 .
 50 Ginosa, Gioya 2012 2:49 .
 

Schülerinnenlauf U10 800m 
Schülerinnenlauf U10 800m Schülerinnen W08 
 

1. /4. 478 Fahrner, Lotta 2009 SV Mitteltal Obertal 4:16
2. /7. 440 Roeke, Nayla 2009 SV Mitteltal Obertal 4:23
3. /8. 14 Moser, Jonna 2009 Skiclub Loßburg 4:37
4. /9. 345 Bezecny´, Thea 2009 TSV Freudenstadt 4:42
5. /10. 173 Carrasco, Celina 2009 LC Waldachtal 4:46
6. /12. 73 Zahn, Elli 2009 Skiclub Loßburg 5:00
7. /14. 89 Krautzig, Nova 2009 Skiclub Loßburg 5:42

 
Schülerinnenlauf U10 800m Schülerinnen W09 
 

1. /1. 179 Graf, Tara 2008 LC Waldachtal 3:42
2. /2. 472 Seid, Lea 2008 SV Mitteltal Obertal 3:43
3. /3. 463 Günter, Amelie 2008 SV Mitteltal Obertal 4:00
4. /5. 343 Schilling, Sophie 2008 TSV Freudenstadt 4:17
5. /6. 341 Lang, Franziska 2008 TSV Freudenstadt 4:17
6. /11. 462 Roeke, Enola 2008 SV Mitteltal Obertal 4:48
7. /13. 174 Richter, Lisa 2008 LC Waldachtal 5:02

 
Schülerinnenlauf U10 800m Mannschaft weiblich 
 

1.  SV Mitteltal Obertal  11:59
 472 Seid, Lea 2008 3:43 .
 463 Günter, Amelie 2008 4:00 .
 478 Fahrner, Lotta 2009 4:16 .

2.  TSV Freudenstadt 13:16
 343 Schilling, Sophie 2008 4:17 .
 341 Lang, Franziska 2008 4:17 .
 345 Bezecny´, Thea 2009 4:42 .

3.  LC Waldachtal  13:30
 179 Graf, Tara 2008 3:42 .
 173 Carrasco, Celina 2009 4:46 .
 174 Richter, Lisa 2008 5:02 .



4.  Skiclub Loßburg 15:19
 14 Moser, Jonna 2009 4:37 .
 73 Zahn, Elli 2009 5:00 .
 89 Krautzig, Nova 2009 5:42 .
 

Schülerlauf U10 800m 
Schülerlauf U10 800m Schüler M08 
 

1. /2. 88 Haid, Benjamin 2009 Skiclub Loßburg 3:56
2. /3. 170 Schaible, Niklas 2009 LC Waldachtal 4:15
3. /7. 172 Kieß, Robin 2009 LC Waldachtal 4:52
4. /8. 156 Krause, Lukas 2009 LC Waldachtal 5:21

 
Schülerlauf U10 800m Schüler M09 
 

1. /1. 340 Klink, Luis 2008 TSV Freudenstadt 3:52
2. /4. 86 Haid, Florian 2008 Skiclub Loßburg 4:27
3. /5. 473 Finkbeiner, Luis 2008 SV Mitteltal Obertal 4:36
4. /6. 470 Hartleitner, Lukas 2008 SV Mitteltal Obertal 4:52
5. /9. 821 Musio, Luca 2008 TSV Freudenstadt 5:25

 
Schülerlauf U10 800m Mannschaft männlich 
 

1.  LC Waldachtal  14:28
 170 Schaible, Niklas 2009 4:15 .
 172 Kieß, Robin 2009 4:52 .
 156 Krause, Lukas 2009 5:21 .
 

Schülerinnenlauf U12 1180m 
Schülerinnenlauf U12 1180m Schülerinnen W10 
 

1. /1. 44 Moser, Lilli Marie 2007 Skiclub Loßburg 5:52
2. /3. 68 Rothfuss, Salome 2007 Skiclub Loßburg 6:09
3. /4. 70 Zahn, Lena 2007 Skiclub Loßburg 6:13
4. /7. 820 Gaiser, Larissa 2007 TV Baiersbronn 6:18
5. /8. 433 Züfle, Lisa 2007 Glatten 6:27
6. /9. 199 Beiter, Laura 2007 LC Waldachtal 6:39
7. /10. 190 Lang, Anna 2007 LC Waldachtal 6:41
8. /11. 231 Kieß, Alexa 2007 LC Waldachtal 7:16

 

Schülerinnenlauf U12 1180m Schülerinnen W11 
 

1. /2. 320 Zinser, Amelie 2006 TSV Freudenstadt 6:05
2. /5. 396 Winz, Lotta 2006 ASV Horb 6:14
3. /6. 471 Seid, Luise 2006 SV Mitteltal Obertal 6:16
4. /12. 466 Benli, Sibel 2006 SV Mitteltal Obertal 7:33



Schülerinnenlauf U12 1180m Mannschaft weiblich 
 

1.  Skiclub Loßburg  18:14
 44 Moser, Lilli Marie 2007 5:52 .
 68 Rothfuss, Salome 2007 6:09 .
 70 Zahn, Lena 2007 6:13 .

2.  LC Waldachtal 20:36
 199 Beiter, Laura 2007 6:39 .
 190 Lang, Anna 2007 6:41 .
 231 Kieß, Alexa 2007 7:16 .
 

Schülerlauf U12 1180m 
Schülerlauf U12 1180m Schüler M10 
 

1. /1. 55 Heinzelmann, Micha 2007 Skiclub Loßburg 5:20
2. /5. 329 Bezecny´, Max 2007 TSV Freudenstadt 5:48
3. /8. 336 Braun, Fabian 2007 TSV Freudenstadt 6:04
4. /9. 327 Zinser, Rafael 2007 TSV Freudenstadt 6:04
5. /10. 434 Höppner, Levin 2007 Glatten 6:36
6. /11. 370 Dietrich, Jochen 2007 TSV Freudenstadt 6:37

 
Schülerlauf U12 1180m Schüler M11 
 

1. /2. 79 Pollex, Martin 2006 Skiclub Loßburg 5:24
2. /3. 238 Bauermeister, Luca 2006 LC Waldachtal 5:34
3. /4. 319 Ruoff, Nils 2006 TSV Freudenstadt 5:47
4. /6. 318 Harsch, Luis 2006 TSV Freudenstadt 5:51
5. /7. 233 Moster, Jakob 2006 LC Waldachtal 6:00

 
Schülerlauf U12 1180m Mannschaft männlich 
 

1.  TSV Freudenstadt I  17:26
 319 Ruoff, Nils 2006 5:47 .
 329 Bezecný, Max 2007 5:48 .
 318 Harsch, Luis 2006 5:51 .

2.  TSV Freudenstadt II 18:45
 336 Braun, Fabian 2007 6:04 .
 327 Zinser, Rafael 2007 6:04 .
 370 Dietrich, Jochen 2007 6:37 .
 
 
 
 
 
 



Schülerinnenlauf U14 1180m 
Schülerinnenlauf U14 1180m Schülerinnen W12 
 

1. /4. 291 Weinläder, Marie 2005 LC Waldachtal 5:55
2. /5. 369 Dietrich, Eva 2005 TSV Freudenstadt 5:56
3. /7. 314 Kuzniar, Karolina 2005 TSV Freudenstadt 6:46

 
Schülerinnenlauf U14 1180m Schülerinnen W13 
 

1. /1. 367 Luz, Leni 2004 SV Baiersbronn 5:11
2. /2. 824 Burkhardt, Sabrina 2004 SV Mitteltal Obertal 5:43
3. /3. 118 Spörlein, Svenja 2004 SV Oberiflingen 5:46
4. /6. 56 Armbruster, Tamara 2004 Skiclub Loßburg 6:05

 

Schülerlauf U14 1180m 
Schülerlauf U14 1180m Schüler M12 
 

1. /1. 54 Heinzelmann, Marvin 2005 Skiclub Loßburg 5:00
2. /3. 67 Rothfuss, Daniel 2005 Skiclub Loßburg 6:07

 
Schülerlauf U14 1180m Schüler M13 
 

1. /2. 397 Engelhardt, Emilian 2004 ASV Horb 5:28
 

Schülerlauf U16 1600m 
Schülerlauf U16 1600m Schüler M14 
 

1. /1. 101 Lehr, Kai 2003 Skiclub Loßburg 6:37
2. /2. 298 Moster, Felix 2003 LC Waldachtal 6:44
3. /6. 299 Fleck, Samuel 2003 LC Waldachtal 7:27

 

Schülerlauf U16 1600m Schüler M15 
 

1. /4. 365 Luz, Arne 2002 SV Baiersbronn 7:06
 

Schülerinnenlauf U16 1600m Schülerinnen W14 
 

1. /3. 301 Brieskorn, Alessia 2003 LC Waldachtal 7:02
2. /8. 300 Brieskorn, Leonie 2003 LC Waldachtal 7:43
3. /9. 479 Burkhardt, Ann-Kathrin 2003 SV Mitteltal Obertal 7:52
4. /10. 96 Killinger, Antonia 2003 SV Oberiflingen 8:28

 
Schülerinnenlauf U16 1600m Schülerinnen W15 
 

1. /5. 304 Moster, Emma 2002 LC Waldachtal 7:22
2. /7. 99 Benner, Leonie 2002 Skiclub Loßburg 7:29



Schülerlauf U16 1600m Mannschaft weiblich 
 

1.  LC Waldachtal  22:07
 301 Brieskorn, Alessia 2003 7:02 .
 304 Moster, Emma 2002 7:22 .
 300 Brieskorn, Leonie 2003 7:43 .
 
 

Jugendlauf U18 1600m 
Jugendlauf U18 1600m U18 
 

1. /1. 376 Ceesay, Lamin 2000 farbtex Nordschwarzwald 5:51
2. /2. 59 Haag, Marcel 2001 Skiclub Loßburg 5:53
3. /3. 378 Kirn, Raphael 2001 farbtex Nordschwarzwald 5:56
4. /4. 394 Waidelich, Lukas 2001 Skiclub Loßburg 6:41

 
Jugendlauf U18 1600m U18 
 

1. /5. 305 Franz, Tamara 2001 LC Waldachtal 8:58
 

Jugendlauf U20 1600m 
Jugendlauf U20 1600m U20 
 

1. /1. 103 Lehr, Nico 1999 Skiclub Loßburg 5:52
 

Mittelstrecke 1600m 
Mittelstrecke 1600m Männer 
 

1. /2. 709 Moser, Ralf 1970 Skiclub Loßburg 7:19
 
Mittelstrecke 1600m Frauen 
 

1. /1. 308 Bauermeister, Daniela 1979 TSV Riedlingen 6:33
2. /3. 395 Dehner, Lea 1994 ASV Horb 7:59

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hauptlauf 7600m 
Hauptlauf 7600m Männer 
 

1. /1. 384 Müller, Fabian 1995 farbtex Nordschwarzwald 27:20
2. /2. 385 Klumpp, Axel 1995 farbtex Nordschwarzwald 27:25
3. /4. 380 Müller, Manuel 1990 farbtex Nordschwarzwald 27:40
4. /7. 431 Tiburski, Marc 1991 VfL Freudenstadt 29:27
5. /15. 826 Brechenmacher, Vegad 1996 SV Baiersbronn 32:38

 
Hauptlauf 7600m U20 
 

1. /3. 90 Rezai, Esmat 2000 Skiclub Loßburg 27:34
2. /6. 823 Kirn, Raphael 2001 farbtex Nordschwarzwald 29:07
3. /12. 103 Lehr, Nico 1999 Skiclub Loßburg 31:40

 
Hauptlauf 7600m Senioren M30 
 

1. /8. 95 Arlt, Matthias 1986 AHS Freiburg 29:44
 
Hauptlauf 7600m Senioren M35 
 

1. /20. 132 Walter, Stefan 1980 Natural energies Hochmössingen33:40
 
Hauptlauf 7600m Seniorinnen W35 
 
1. /30. 127 Herz, Daniela 1980 Natural energies Hochmössingen47:50

 
Hauptlauf 7600m Senioren M40 
 

1. /9. 393 Kopp, Harald 1977 Skiclub Loßburg 30:10
2. /17. 124 Seid, Heiko 1974 VfR Klosterreichenbach 32:53

 
Hauptlauf 7600m Senioren M45 
 

1. /5. 388 Gigl, Thomas 1971 farbtex Nordschwarzwald 29:04
2. /10. 386 Schmider, Wolfram 1968 farbtex Nordschwarzwald 31:12
3. /21. 709 Moser, Ralf 1970 Skiclub Loßburg 34:50
4. /27. 822 Armbruster, Uli 1971 Skiclub Loßburg 39:22

 
Hauptlauf 7600m Seniorinnen W45 
 

1. /24. 145 Brieskorn, Andrea 1970 LC Waldachtal 37:25
 
 
 
 
 



Hauptlauf 7600m Senioren M50 
 

1. /11. 142 Wolf, Frank 1964 LC Waldachtal 31:23
2. /14. 108 Pohl, Michael 1965 Skiclub Loßburg 32:00
3. /22. 399 Weitkamp, Frank 1963 VfL Freudenstadt 35:32
4. /25. 708 Fischer, Thomas 1963 Skiclub Loßburg 37:35

 
Hauptlauf 7600m Seniorinnen W50 
 

1. /26. 827 Krulikowski, Katharina 1965 TSV Freudenstadt 39:15
 
Hauptlauf 7600m Senioren M55 
 

1. /13. 374 Faist, Erich 1958 SV Schapbach 31:53
2. /16. 368 Benner, Edwin 1962 Skiclub Loßburg 32:45
3. /23. 134 Gürsching, Werner 1959 GSV Rottenburg 37:21

 
Hauptlauf 7600m Seniorinnen W55 
 

1. /18. 389 Müller, Britta 1962 farbtex Nordschwarzwald 33:10
 
Hauptlauf 7600m Senioren M60 
 

1. /28. 138 Hirth, Edgar 1954 LC Waldachtal 39:57
 
Hauptlauf 7600m Senioren M65 
 

1. /19. 135 Dausch, Hans 1952 LC Waldachtal 33:22
 
Hauptlauf 7600m Senioren M70 
 

1. /29. 114 Moosmann, Edgar 1944 Hau Ruck Dornhan 43:41
 
Hauptlauf 7600m Mannschaft männlich 
 
1.  farbtex Nordschwarzwald I  1:22:25

 384 Müller, Fabian 1995 27:20 .
 385 Klumpp, Axel 1995 27:25 .
 380 Müller, Manuel 1990 27:40 .
2.  farbtex Nordschwarzwald II 1:29:23

 388 Gigl, Thomas 1971 29:04 .
 823 Kirn, Raphael 2001 29:07 .
 386 Schmider, Wolfram 1968 31:12 .
3.  Skiclub Loßburg I  1:29:24

 90 Rezai, Esmat 2000 27:34 .
 393 Kopp, Harald 1977 30:10 .
 103 Lehr, Nico 1999 31:40 .



4.  Skiclub Loßburg II 1:39:35
 108 Pohl, Michael 1965 32:00 .
 368 Benner, Edwin 1962 32:45 .
 709 Moser, Ralf 1970 34:50 .
5.  LC Waldachtal  1:44:42

 142 Wolf, Frank 1964 31:23 .
 135 Dausch, Hans 1952 33:22 .
 138 Hirth, Edgar 1954 39:57 .
 
 


